13.02.2025 II 27-1.40.21-87/20
Z-40.21-584 13. Februar 2025
11. Dezember 2025
SWIMER SP. Z o.o. SP. K.
ul. Plaska 64
87-100 TORUN
POLEN
Rotationgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)

kennwerten verwendet werden.
Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Typenbezeichnung MFR 190/2,16
in g/10 min
Dichte
bei 23 °C
in g/cm³
Nr. der allgemeinen
bauaufsichtlichen
Zulassung
DOWLEX NG 2432 3,8 ± 0,57 0,939 ± 0,002 Z-40.25-384
(2) Regranulat dieses Werkstoffes ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Formmasse
ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rücklaufmasse zu
verarbeiten.
(3) Zur Herstellung der Auffangvorrichtung muss die Formmasse gemäß Tabelle 1 in
UV-stabilisierter, eingefärbter Ausführung entsprechend Hinterlegung im DIBt vom 29.09.2020
verwendet werden.
2 Fronttür (TECA-Tank Eco)
Werkstoff: UV-stabilisierte, eingefärbte Formmasse (blau, orange oder grau) entsprechend
Hinterlegung im DIBt vom 29.09.2020
Abmessungen: s. Anlage 1.4, Anlage 1.8 und 1.12
Mindestwandstärke: 3,0 mm
Gewicht: 5,0 kg
3 Technikraum (TECA-Tank)
Werkstoff: UV-stabilisierte, eingefärbte Formmasse (blau, gelb oder grau) entsprechend
Gutachten Nr. 224143 vom 28.3.2024 der SKZ-Testing GmbH
Abmessungen: s. Anlagen 1.13, 1.16, 1,19 und 1.22
Mindestwandstärke: 3,0 mm
Gewicht (inkl. Fronttür): 49,0 kg (TECA-Tank 3500 und 5000)
75,0 kg (TECA-Tank 10000)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-584 vom 13. Februar 2025
Z76376.24 1.40.21-87/20
Rotationgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)
Typ: TECA-Tank Eco 1500, 2500 und 5000
Typ: TECA-Tank 3500, 5000 und 10000
Anlage 2
Seite 2 von 2
4 Befestigung Technikraum (TECA-Tank)
 2x Flacheisen 25 x 4 mm, Material: S235JR (1.0037), Zinkauflage: min. 0,08 mm
 2x Gewindestange M10, Länge 120 mm, verzinkt
 2x Sechskantschraube M10 x 30 mm nach DIN 9331, verzinkt
 2x Unterlegscheibe Ø 10,5 nach DIN 125-22, verzinkt
 2x Sechskantmutter M10 nach DIN 9343, verzinkt
 4x Sechskantmutter M10 nach DIN 9854
 4x Unterlegscheiben Ø 10,5 nach DIN 90215
1 DIN 933:1983-12 Sechskantschrauben mit Gewinde bis Kopf; Gewinde M 1,6 bis M 52, Produktklassen
A und B; ISO 4017 modifiziert
2 DIN 125-2:1990-03 Scheiben – Produktklasse A, ab Härte 300 HV, vorzugsweise für Sechskant-
schrauben und -muttern
3 DIN 934:1987-10 Sechskantmuttern; Metrisches Regel- und Feingewinde; Produktklassen A und B
4 DIN 985:1987-05 Sechskantmuttern mit Klemmteil, mit nichtmetallischem Einsatz, niedrige Form
5 DIN 9021:1990-03 Scheiben - Außendurchmesser ≈ 3 × Gewinde-Nenndurchmesser
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-584 vom 13. Februar 2025
Z76376.24 1.40.21-87/20
Rotationgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)
Typ: TECA-Tank Eco 1500, 2500 und 5000
Typ: TECA-Tank 3500, 5000 und 10000
Anlage 3
Verpackung, Transport und Lagerung
1 Verpackung
Eine Verpackung der Behälter zum Zwecke des Transports bzw. der (Zwischen-) Lagerung ist
bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2 nicht erforderlich. Alle Stutzenöffnungen
sind durch Aufschrauben der Verschlusskappen zu schließen.
2 Transport, Lagerung
2.1 Allgemeines

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Formmasse Handelsname,
Typenbezeichnung
Formmassetyp
nach DIN EN ISO
17855-17
Anlage 2,
Abschnitt 1
jede Lieferung
MFR,
Dichte
Ü-Zeichen
Formstoff MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Zug-E-Modul
Anlage 4,
Abschnitt 1.2
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf bzw.
nach Chargen-
wechsel, jedoch
mind.
1 x wöchentlich
(3) Bei der Ermittlung der Werte ist jeweils der Mittelwert aus drei Einzelmessungen zu bilden.
7 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-584 vom 13. Februar 2025
Z76376.24 1.40.21-87/20
Rotationgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)
Typ: TECA-Tank Eco 1500, 2500 und 5000
Typ: TECA-Tank 3500, 5000 und 10000
Anlage 4
Seite 2 von 5
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
Für die rotationsgeformten Bauteile aus der Formmasse nach Anlage 2, Abschnitt 1, gelten
die Anforderungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe (Behälter Typ TECA-TANK Eco)
AnforderungEigenschaft Einheit Prüfgrundlage
Innenbehälter Auffangvor.
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-18
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Streckspannung N/mm³   19,7   19,5
Streckdehnung %
DIN EN ISO 527-1 und -29
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.)
  12,9   12,2
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min
Abzugsgeschw.)
  735   706
Index a = Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse (Formmasse)
Diese Anforderungen sind als Minimal- bzw. Maximalwerte einzuhalten
Tabelle 3: Prüfgrundlagen für Formstoffe (Behälter Typ TECA-TANK)
AnforderungEigenschaft Einheit Prüfgrundlage
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-18
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Streckspannung N/mm³   20
Streckdehnung %
DIN EN ISO 527-110 und -211
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)   12
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-1 und -2